
 

Università degli studi di Bergamo - CISAlpino Institute for Comparative Studies in Europe (CCSE)- viale Marconi 5, 24044 Dalmine (Bg)   
Tel: 035 2052 029 partita iva IT01612800167 – codice fiscale 80004350163 - Codice Amministrazione Destinataria: 07AK6L 

1 
 

DECRETO DEL DIRETTORE DEL CENTRO CCSE  
 CISAlpino institute for comparive studies in Europe 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
OGGETTO: approvazione atti selezione studenti dei corsi di laurea magistrale 
dell’Università degli studi di Bergamo per l’ammissione alla Summer School 2024 
“Global Perspectives of Public and Private Sector Interaction” con inclusa 
l’assegnazione di Borse di mobilità,  

  IL DIRETTORE   

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli studi di Bergamo (D.R. Rep.570 del 01.08.2023 
entrato in vigore il 02.09.2023) 
 
RICHIAMATO il DPR. n. 445/2000, Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa;  
 
RICHIAMATA la deliberazione del 27 marzo 2024, punto 5, con la quale la Giunta del Centro 
CISAlpino Institute for Comparative Studies in Europe (CCSE), nel quadro della 
collaborazione con l’Università di Augsburg e l’Indiana University, ha disposto 
l’attivazione, anche per l’anno 2024, della Summer School “Global perspectives of public 
and private sector interaction”; 
 
RICHIAMATO il Bando di selezione studenti dei corsi di laurea magistrale dell’Università degli 
studi di Bergamo per l’ammissione alla Summer School 2024 “Global Perspectives of Public 
and Private Sector Interaction” con inclusa l’assegnazione di una borsa di mobilità; 
 
CONSIDERATO che la procedura citata è stata bandita con avviso pubblicato in data 
3.04.2024 sul portale dell’Università degli studi di Bergamo, nella sezione 
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-
laureati/studenti-e-laureati; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 
17.03.2024 alle ore 12:00; 
 
RICHIAMATO  il proprio decreto di nomina della Commissione Rep. 117/2024 del 
18/03/2024 (prot. 78614/V/6); 
 
VISTI i verbali della Commissione incaricata della valutazione delle domande per il 
conferimento degli incarichi di cui sopra, agli atti dell’Ufficio; 
 

RITENUTO di poter procedere all’ammissione alla Summer School 2024 “Global 
perspectives of public and private sector interaction “con conseguente attribuzione della 
borsa di mobilità agli studenti e studentesse indicati dalla Commissione nella graduatoria 
di merito, riportata nel verbale relativo alla Fase 2;  

DATO ATTO CHE a ciascuno studente/ciascuna studentessa ammesso/a alla Summer 
School 2024, verrà erogata una borsa di mobilità pari a 599,00 € lordi e che tale borsa sarà 
erogata per intero una volta acquisito d’ufficio il certificato di frequenza rilasciato allo 

https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati/studenti-e-laureati
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati/studenti-e-laureati


 

Università degli studi di Bergamo - CISAlpino Institute for Comparative Studies in Europe (CCSE)- viale Marconi 5, 24044 Dalmine (Bg)   
Tel: 035 2052 029 partita iva IT01612800167 – codice fiscale 80004350163 - Codice Amministrazione Destinataria: 07AK6L 

2 
 

studente dall’Università di Augsburg; in caso di comunicazione negativa (mancato arrivo 
ad Augsburg) la Borsa non verrà erogata, con decadenza dalla medesima. 

DECRETA 

- di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione, di cui ai verbali agli atti, 
nominata nell’ambito della procedura di selezione Summer School 2024 “Global 
perspectives of public and private sector interaction” 

- che gli ammessi alla Summer School 2024“Global perspectives of public and private 
sector interaction” sono gli studenti e le studentesse sotto riportati, come da 
graduatoria di merito approvata dalla Commissione al termine della selezione come da 
verbale relativo alla fase 2 

CANDIDATO/A  Punteggio  
Valutazione Cv 
e lettera 
motivazionale  

Punteggio 
colloquio  

Punteggio 
complessivo  

1066781  43.7  40  83.7  
1064502  39.3  40  79.3  
1096460  38.2  40  78.2  
1096393  35.8  40  75.8  
1085374  33.4  40  73.4  
1089818  32.2  40  72.2  
1096542  31.2  40  71.2  

 
- di dare atto che a ciascuno degli ammessi alla Summer School 2024 “Global 

perspectives of public and private sector interaction” è attribuita una borsa di mobilità 
di 599,00 € lordi;  

- di dare atto che tale borsa sarà erogata per intero una volta acquisito d’ufficio il 
certificato di frequenza rilasciato allo studente dall’Università di Augsburg; in caso di 
comunicazione negativa (mancato arrivo ad Augsburg) la borsa non verrà erogata, 
con decadenza dalla medesima. 

- Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico e sul sito web di Ateneo nella 
sezione link https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-
selezioni/bandi-studenti-e-laureati/studenti-e-laureati della sezione “Bandi per 
studenti e laureati”.  

 
Bergamo, data come da registrazione al protocollo   

                      IL DIRETTORE 
                  Prof. Michele Meoli  
      
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

 
 

https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati/studenti-e-laureati
https://www.unibg.it/ateneo/amministrazione/concorsi-e-selezioni/bandi-studenti-e-laureati/studenti-e-laureati

		2024-04-26T10:55:25+0200
	IT
	Michele Meoli




